
13.  HERBSTKAMMLAUF

Klingenthal, 15.09.2002

O F F I Z I E L L E     E R G E B N I S L I S T E

Rg    Name                 Jg    Verein                       Laufzeit    Rückstand

Kinder bis 9 Jahre männlich, 1.5 km
 1    DICK, Dustin         93    SV Grünbach                   7:07.2
 2    SOPPA, Tom           94    SV Grünbach                   7:34.3       27.1
 3    OHNDORF, John        94    VSC Klingenthal               7:41.7       34.5
 4    BOLFEK, Fabian       93    TV 1840 Falkenstein           7:45.2       38.0
 5    WORMS, Maximilian    93    TV 1840 Falkenstein           7:47.3       40.1
 6    WAPPLER, Peter       94    SV Stützengrün                7:53.5       46.3
 7    SCHLOTT, Riccardo    93    VSC Klingenthal               8:01.8       54.6
 8    SCHWARZ, Tommy       94    SV Stützengrün                8:14.2     1:07.0
 9    RADÜCHEL, Tobias     96    VS Plauen                     8:25.9     1:18.7
10    PETZOLDT, Julius     95    TV 1840 Falkenstein           8:46.6     1:39.4
11    GLÄSER, Martin       94    VSC Klingenthal               9:06.9     1:59.7
12    SCHÜPPEL, Denis      95    VSC Klingenthal               9:14.2     2:07.0
13    SCHMIDT, Andy        96    VSC Klingenthal               9:27.8     2:20.6
14    ZEIDLER, Jakob       96    VSC Klingenthal               9:41.1     2:33.9
15    VOGT, Maximilian     93    TV 1840 Falkenstein          10:18.2     3:11.0
16    SCHICKER, Maximilian 94    SV Grünbach                  10:19.8     3:12.6

Kinder bis 9 Jahre weiblich, 1.5 km
 1    GNÜCHTEL, Jessica    93    Bockauer SV                   7:25.7
 2    KUNZ, Jessica        94    TV 1840 Falkenstein           7:27.9        2.2
 3    WIEGAND, Sabrina     93    Bockauer SV                   7:46.0       20.3
 4    WINKELMANN, Sarah    93    SV Grünbach                   7:49.3       23.6
 5    BECHTLER, Lisa-Marie 93    SV Grünbach                   7:52.1       26.4
 6    SEYFFERTH, Denise    94    VSC Klingenthal               8:02.9       37.2
 7    SEIDEL, Nancy        93    SV Stützengrün                8:05.5       39.8
 8    SCHLOSSER, Theresa   93    VSC Klingenthal               8:11.3       45.6
 9    GABLER, Nancy        93    VSC Klingenthal               8:15.9       50.2
10    BRÜCKNER, Lisa       94    SV Stützengrün                8:23.8       58.1
11    BRÜCKNER, Linda      94    SV Stützengrün                8:25.4       59.7
12    HARTLICH, Linda      95    TV 1840 Falkenstein           8:50.3     1:24.6
13    LIEBOLD, Anna        93    VS Rodewisch                  8:52.1     1:26.4
14    EBERT, Isabell       93    SV Grünbach                   9:15.2     1:49.5
15    ERNST, Lisa-Marie    94    SV Grünbach                   9:21.4     1:55.7
16    GLÄSER, Katja        93    VSC Klingenthal               9:35.5     2:09.8
17    SCHÜRMANN, Luisa     94    TV 1840 Falkenstein           9:38.0     2:12.3
18    KÜHN, Jennifer       94    TV 1840 Falkenstein           9:54.5     2:28.8
19    GLÄSER, Julia        97    VSC Klingenthal              12:09.2     4:43.5

Kinder bis 10 - 12 Jahre männlich, 1.5 km
 1    DÖLLING, Eric         91    VSC Klingenthal              6:34.8
 2    FOCKE, Kevin          92    GS Schöneck                  7:00.4       25.6



 3    SCHALLER, Marcus      91    VSC Klingenthal              7:04.8       30.0
 4    RADÜCHEL, Benjamin    91    VS Plauen                    7:17.4       42.6
 5    SANDNER, Patrik       92    SV Grünbach                  7:32.3       57.5
 6    WEIß, Lucas           90    VSC Klingenthal              7:33.5       58.7
 7    POHLER, David         92    VSC Klingenthal              7:45.4     1:10.6
 8    HEROLD, Sebastian     92    VSC Klingenthal              8:08.7     1:33.9
 9    RIEDL, David          92    VSC Klingenthal              8:26.9     1:52.1
10    HÄRTLICH, Danny       92    VSC Klingenthal              8:45.2     2:10.4
11    FRISCH, Marcel        90    VS Adorf                     9:36.6     3:01.8

Kinder 10 - 12 Jahre weiblich, 1.5 km
 1    STAPELFELDT, Jasmin   91    VSC Klingenthal              6:44.9
 2    ERNST, Franziska      91    VSC Klingenthal              7:14.7       29.8
 3    SCHÜRER, Linda        92    SV Stützengrün               7:34.8       49.9
 4    EBERLEIN, Kristin     92    TV 1840 Falkenstein          8:01.4     1:16.5
 5    SCHMIDT, Carolin      92    SV Grünbach                  8:22.5     1:37.6
 6    GORAM, Peggy          90    VSC Klingenthal              8:31.5     1:46.6
 7    KÖRNER, Stefanie      91    VSC Klingenthal              8:42.2     1:57.3
 8    PETZOLDT, Anne        92    TV 1840 Falkenstein         11:31.0     4:46.1

Schüler B männlich, 5.0 km
 1    LORENZ, Danny         89    VSC Klingenthal             24:08.5
 2    SCHRÖDER, Tim         89    VSC Klingenthal             25:38.3     1:29.8
 3    MEINHOLD, Max         89    WSV08 Johanngeorgenstadt    26:08.3     1:59.8
 4    TRÖSCHEL, Felix       89    VSC Klingenthal             26:19.4     2:10.9
 5    WIESCHKE, Mathias     89    LATV Plauen                 26:39.6     2:31.1
 6    HÄSELBARTH, Manuel    89    WSV08 Johanngeorgenstadt    26:41.2     2:32.7
 7    ROSENFELD, Julian     90    SV Stützengrün              26:43.5     2:35.0
 8    SCHMIDT, Tobias       89    SV Grünbach                 27:56.2     3:47.7
 9    EBERSBACH, Roul       90    SV Grünbach                 28:15.4     4:06.9
10    LEHMANN, Nico         89    VSC Klingenthal             28:15.7     4:07.2
11    SITTE, Birk           89    TV 1840 Falkenstein         29:27.6     5:19.1
12    JUNGHÄNEL, Tim        91    VfB Lengenfeld 1908         29:52.7     5:44.2
13    SCHLOSSER, Stefan     90    VSC Klingenthal             32:15.4     8:06.9

Schüler B weiblich, 5.0 km
 1    RADÜCHEL, Mareike     90    VSC Klingenthal             26:17.5
 2    HUSTER, Tina          89    SV Grünbach                 26:40.7       23.2
 3    HARTENHAUER, Lisa     89    VSC Klingenthal             27:10.1       52.6
 4    KRAUSE, Jessica       89    VSC Klingenthal             27:29.6     1:12.1
 5    MATTERN, Heidi        89    VSC Klingenthal             27:51.9     1:34.4
 6    SCHWEDLER, Marlen     89    1. ASV Annaberg             27:53.2     1:35.7
 7    SEIDEL, Jennifer      91    TV 1840 Falkenstein         28:21.4     2:03.9
 8    LANGER, Romy          89    VSC Klingenthal             28:31.7     2:14.2
 9    LORENZ, Sarah         90    VSC Klingenthal             28:41.0     2:23.5
10    WIEGAND, Sabrina      91    Bockauer SV                 29:09.6     2:52.1
11    DIETRICH, Sarah       90    SV Grünbach                 30:12.1     3:54.6
12    SEIDEL, Nicole        89    SV Stützengrün              31:59.3     5:41.8
13    IILNER, Katja         90    VSC Klingenthal             31:59.7     5:42.2
14    WITTIG, Nadine        90    SV Stützengrün              33:05.5     6:48.0
15    RÜMMLER, Cindy        90    SV Grünbach                 34:00.1     7:42.6

Schüler A männlich, 5.0 km
 1    HUSTER, Tommy         87    VSC Klingenthal              21:40.3



 2    HEROLD, Stephan       87    VSC Klingenthal              22:05.6      25.3
 3    BAAKE, Florian        87    VSC Klingenthal              23:09.6    1:29.3
 4    ZWERNER, Christian    87    LATV Plauen                  23:16.6    1:36.3
 5    HILLE, Erik           88    WSV Nabburg                  24:05.3    2:25.0
 6    LINEWSKI, Lee         87    VSC Klingenthal              24:45.8    3:05.5
 7    BLEY, Phillip         87    VSC Klingenthal              26:36.4    4:56.1
 8    TREICHEL, Stefan      88    TV 1840 Falkenstein          27:52.8    6:12.5

Schüler A weiblich, 5.0 km
 1    SCHRÖDER, Tina        87    VSC Klingenthal              25:07.2
 2    RAUH, Lisa            87    VSC Klingenthal              25:28.3       21.1
 3    LIPPOLD, Sophie       88    VSC Klingenthal              27:22.2     2:15.0
 4    ROTHER, Nadine        87    VfB Lengenfeld 1908          29:41.4     4:34.2

Frauen, 5.0 km
 1    ILLNER, Romy          86    VSC Klingenthal              26:26.9
 2    HARTMANN, Katja       78    VSC Klingenthal              31:22.7     4:55.8
 3    LEHMANN, Gabriele     42    ESV Lok Zwickau              32:54.4     6:27.5
 4    JOKISCH, Jenny        86    Bockauer SV                  33:44.8     7:17.9
 5    RIEDL-SEYFFERTH, Sandy72    Klingenthal                  35:18.8     8:51.9
 6    ZENGLER, Katja        83    VSC Klingenthal              37:20.8    10:53.9

Männer, 5.0 km
 1    WINKELMANN, Remo      73    LSG Auerbach                 22:36.6
 2    LESSER, Thomas        81    Klingenthal                  25:05.1    2:28.5
 3    RADÜCHEL, Harald      64    VS Plauen                    26:34.2    3:57.6
 4    JOKISCH, Andre        66    Bockauer SV                  31:37.8    9:01.2
 5    HOFFMANN, Rudi        40    SV Limbach                   32:09.9    9:33.3
 6    FUß, Michael          60    Plauen                       34:43.1    12:06.5

Jugend männlich, 10.0 km
 1    DIETRICH, Enrico      86    VSC Klingenthal              46:00.7
 2    LEHMANN, Mark         85    LG Vogtland                  46:57.7       57.0
 3    CONRAD, Alexander     85    VSC Klingenthal              47:56.4     1:55.7
 4    TRÖSCHEL, Tim         86    VSC Klingenthal              48:02.7     2:02.0
 5    LEONHARDT, Christian  86    VSC Klingenthal              49:15.3     3:14.6
 6    WARZ, Frank           83    Oberwiesenthaler SV          53:39.7     7:39.0
 7    HOTTELMANN, Kai       86    SV Stützengrün               58:23.7    12:23.0

Jugend weiblich, 10.0 km
 1    SEIDEL, Denise        85    VSC Klingenthal              54:02.8
 2    TRÖGER, Nicole        83    SV Stützengrün               58:42.1     4:39.3

Frauen bis 39 Jahre, 10.0 km
 1    WEIßMANN, Cordula     63    ESV Lok Zwickau              56:31.2
 2    PECHTEL, Annett       73    Plauen                       57:03.0       31.8
 3    LEHMANN, Jana         69    Klingenthal                  59:16.1     2:44.9
 4    FRISCH, Angela        65    VS Adorf                   1:03:43.3     7:12.1
 5    SEIDEL, Katja         76    Günsdorf                   1:07:35.5    11:04.3

Frauen ab 40 Jahre, 10.0 km
 1    GIEGLING, Gabriele   59    LV Einheit Greiz           1:00:10.6
 2    DR. ZILLMANN, Ute    55    BW Reichenbach             1:00:42.3       31.7



 3    SAMMER, Bärbel       57    VSC Klingenthal            1:05:53.0     5:42.4
 4    RÖHN, Maria          40    VS PLauen                  1:07:04.5     6:53.9
 5    PRELLER, Isa         55    SV Vorwärts Zwickau        1:09:24.4     9:13.8
 6    LEONHARDT, Sabine    56    Klingenthal                1:14:57.9    14:47.3

Männer, 10.0 km
 1    ARANYOS, Colin       82    SV Grünbach                  50:25.3
 2    WOLFF, Hartmut       45    SV Chemie Greiz              54:03.6     3:38.3
 3    SAMMER, Jürgen       58    VSC Klingenthal              55:20.9     4:55.6
 4    SCHALLER, Armin      60    Ellefeld                     55:40.2     5:14.9
 5    WICKERT, Matthias    57    SV Grünbach                1:00:00.5     9:35.2
 6    KURZIDIM, Dieter     40    FC Markneukirchen          1:02:25.0    11:59.7
 7    EILITZER, Bernd      60    Plauen                     1:04:22.1    13:56.8
 8    GOTTSCHALK, Ulrich   41    Germania Markneukirchen    1:04:37.7    14:12.4
 9    SINGER, Jürgen       43    Auerbach                   1:10:02.9    19:37.6
10    KLÖTZER, Eberhard    48    Zwickau                    1:11:21.3    20:56.0
11    WENDT, Karl-Heinz    48    Schreiersgrün              1:11:22.2    20:56.9

Männer, 15.0 km
 1    WITT, Rene           71    LG Vogtland                1:07:14.0
 2    GROßER, Steffen      63    LB Schwarzenberg           1:08:39.4     1:25.4
 3    DRECHSLER, Thomas    66    SV Chemie Greiz            1:09:24.9     2:10.9
 4    THONFELD, Frank      79    TSG Bau Hammerbrücke       1:09:29.8     2:15.8
 5    UNGETHÜM, Jörg       76    LG Vogtland                1:11:01.0     3:47.0
 6    SPITTLER, Jens       61    SuL Lößnitz                1:11:53.3     4:39.3
 7    WICHT, Peter         60    VSC Klingenthal            1:12:12.1     4:58.1
 8    ALBERT, Sven         71    VSC Klingenthal            1:15:52.0     8:38.0
 9    GLASNER, Viktor      55    LG Vogtland                1:17:35.1    10:21.1
10    LOOß, Matthias       75    VSC Klingenthal            1:17:46.5    10:32.5
11    HILLE, Veiko         69    WSV Nabburg                1:19:43.9    12:29.9
12    KÜNZEL, Stephan      49    SV Vorwärts Zwickau        1:20:57.9    13:43.9
13    HEBERLEIN, Thomas    54    VS Adorf                   1:21:27.6    14:13.6
14    REYER, Sven          71    LG Vogtland                1:23:48.4    16:34.4
15    FICKER, Matthias     55    Treuener LV                1:24:06.1    16:52.1
16    DRESSEL, Lothar      34    BW Auerbach                1:25:38.8    18:24.8
17    ENDT, Siegfried      48    SC Schwarzenberg           1:25:45.0    18:31.0
18    SCHEITIG, Steffen    58    Rennsteiglaufverein        1:26:07.1    18:53.1
19    HEBERLEIN, Mike      72    Markneukirchen             1:26:37.1    19:23.1
20    SCHREITER, Heinz     38    VS Schöneck                1:27:55.4    20:41.4
21    SCHNEIDER, Steffen   70    Rodewisch                  1:28:35.7    21:21.7
22    ILLNER, Steffen      62    VSC Klingenthal            1:29:23.1    22:09.1
23    DÖHLER, Sven         71    Treuener LV                1:29:41.4    22:27.4
24    LAUTERBACH, Jörg     56    LG Vogtland                1:29:53.7    22:39.7
25    GEORGI, Dirk         72    Dresden                    1:31:00.8    23:46.8
26    FACHE, Felix         42    LWF Leipzig                1:31:33.7    24:19.7
27    GANZON, Stefan       50    BW Auerbach                1:31:45.2    24:31.2
28    GROßER, Wolfgang     38    LV 96 Plauen               1:32:29.3    25:15.3
29    LEONHARDT, Jürgen    53    Klingenthal                1:35:16.6    28:02.6
30    STREBE, Karl-Heinz   41    Schneeberg                 1:35:22.1    28:08.1
31    HEDRICH, Johannes    60    LG Vogtland                1:37:40.1    30:26.1
32    FANKHÄNEL, Werner    41    BW Auerbach                1:37:56.3    30:42.3
33    DITTES, Manfred      58    LG Vogtland                1:38:32.5    31:18.5
34    THIEMANN, Walter     39    Ski Schönheide             1:38:49.0    31:35.0



35    THOß, Joachim        55    BW Auerbach                1:39:46.7    32:32.7
36    BARTL, Reiner        36    WSG Schwarzenberg/Wild.    1:43:48.3    36:34.3

Männer 30, 15.0 km
 1    WITT, Rene           71    LG Vogtland                1:07:14.0
 2    GROßER, Steffen      63    LB Schwarzenberg           1:08:39.4     1:25.4
 3    DRECHSLER, Thomas    66    SV Chemie Greiz            1:09:24.9     2:10.9
 4    ALBERT, Sven         71    VSC Klingenthal            1:15:52.0     8:38.0
 5    HILLE, Veiko         69    WSV Nabburg                1:19:43.9    12:29.9
 6    REYER, Sven          71    LG Vogtland                1:23:48.4    16:34.4
 7    HEBERLEIN, Mike      72    Markneukirchen             1:26:37.1    19:23.1
 8    SCHNEIDER, Steffen   70    Rodewisch                  1:28:35.7    21:21.7
 9    DÖHLER, Sven         71    Treuener LV                1:29:41.4    22:27.4
10    GEORGI, Dirk         72    Dresden                    1:31:00.8    23:46.8

Männer 40, 15.0 km
 1    SPITTLER, Jens       61    SuL Lößnitz                1:11:53.3
 2    WICHT, Peter         60    VSC Klingenthal            1:12:12.1       18.8
 3    GLASNER, Viktor      55    LG Vogtland                1:17:35.1     5:41.8
 4    HEBERLEIN, Thomas    54    VS Adorf                   1:21:27.6     9:34.3
 5    FICKER, Matthias     55    Treuener LV                1:24:06.1    12:12.8
 6    SCHEITIG, Steffen    58    Rennsteiglaufverein        1:26:07.1    14:13.8
 7    ILLNER, Steffen      62    VSC Klingenthal            1:29:23.1    17:29.8
 8    LAUTERBACH, Jörg     56    LG Vogtland                1:29:53.7    18:00.4
 9    LEONHARDT, Jürgen    53    Klingenthal                1:35:16.6    23:23.3
10    HEDRICH, Johannes    60    LG Vogtland                1:37:40.1    25:46.8
11    DITTES, Manfred      58    LG Vogtland                1:38:32.5    26:39.2
12    THOß, Joachim        55    BW Auerbach                1:39:46.7    27:53.4

Männer 50, 15.0 km
 1    KÜNZEL, Stephan      49    SV Vorwärts Zwickau        1:20:57.9
 2    ENDT, Siegfried      48    SC Schwarzenberg           1:25:45.0     4:47.1
 3    GANZON, Stefan       50    BW Auerbach                1:31:45.2    10:47.3

Männer 60, 15.0 km
 1    SCHREITER, Heinz     38    VS Schöneck                1:27:55.4
 2    FACHE, Felix         42    LWF Leipzig                1:31:33.7    3:38.3
 3    GROßER, Wolfgang     38    LV 96 Plauen               1:32:29.3    4:33.9
 4    STREBE, Karl-Heinz   41    Schneeberg                 1:35:22.1    7:26.7
 5    FANKHÄNEL, Werner    41    BW Auerbach                1:37:56.3    10:00.9
 6    THIEMANN, Walter     39    Ski Schönheide             1:38:49.0    10:53.6

Männer 65, 15.0 km
 1    DRESSEL, Lothar      34    BW Auerbach                1:25:38.8
 2    BARTL, Reiner        36    WSG Schwarzenberg/Wild.    1:43:48.3    18:09.5


